
Архангельская область 

Приморский район 

Муниципальное образование «Приморское» 

Администрация 
 

Постановление 

 
 

От 23 марта 2021 г.                                                                           № 28 

д. Рикасиха 

 

 

Об утверждении схемы размещения  

нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования «Приморское» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации», областным законом от 29 октября 2010 года № 

212-16-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской 

области в сфере регулирования торговой деятельности», постановлением  

министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской 

области от 9 марта 2011 года № 1-п «Об утверждении порядка разработки и 

утверждения органом местного самоуправления, определенным в 

соответствии с уставом муниципального образования Архангельской 

области, схемы размещения нестационарных торговых объектов», местная 

администрация  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

«Приморское» (Приложение №1). 

 2. Схемой размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Приморское» предусматривается 

размещение не менее чем шестьдесяти процентов нестационарных объектов, 

используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, 

осуществляющими торговую деятельность, от общего количества 

нестационарных торговых объектов. 

 3. Признать утратившими силу отдельные постановления 

администрации муниципального образования «Приморское»: 

 - от 27 августа 2014 года № 54 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Приморское»;  



 - от 19 февраля 2015 года № 2 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление местной администрации № 54 от 27.08.2014 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Приморское»; 

 - от 2 августа 2017 года № 41 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление местной администрации № 54 от 27.08.2014 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Приморское»; 

 - от 20 мая 2019 года № 66 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление местной администрации № 54 от 27.08.2014 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Приморское». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования     А.В. Семенова 

 

 

 
 



Приложение №1 

к постановлению местной администрации  

муниципального образования «Приморское» 

от 23 марта 2021 г. № 28 
СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Приморское» 

 

 

№ 

п/п 

Местоположение 

(адреса) 

нестационарных 

торговых объектов 

Вид объекта 
Площадь  

объекта (кв.м.) 

Количество 

отведенных  

мест 

Специализация  

объекта 

Срок размещения 

нестационарного торгового 

объекта 

1 

дер. Рикасиха,  

ориентир - напротив здания 

магазина по адресу: дер. 

Рикасиха, д.64 (схемы № 1) 

 

лотки,  

палатки 
500  4 

непродовольственная 

группа товаров 

определяется 

сторонами 

договора 

2 

дер. Рикасиха, ориентир - с 

торца многоквартирного  жилого 

дома № 11 в сторону автотрассы 

М-8 (схема № 2) 

павильон  27  1 
непродовольственная 

группа товаров 

определяется 

сторонами 

договора 

3 

дер. Рикасиха, ориентир - на 

пересечении торцов 

многоквартирных  жилых домов 

№ 10 и № 11 (схема № 3) 

павильон 25  1 продовольственные товары 

определяется 

сторонами 

договора 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

СХЕМА 1 

размещения нестационарного торгового объекта 
Местоположение объекта: дер. Рикасиха, ориентир - напротив здания магазина по адресу: дер. Рикасиха, д.64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- нестационарный торговый объект 

 

 



 

 

 

СХЕМА 2 

размещения нестационарного торгового объекта 
Местоположение объекта: дер. Рикасиха, ориентир - с торца многоквартирного  жилого дома № 11 в сторону автотрассы М-8  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- нестационарный торговый объект 

 

 



СХЕМА 3 

размещения нестационарного торгового объекта 
Местоположение объекта: дер. Рикасиха, ориентир - на пересечении торцов многоквартирных  жилых домов № 10 и № 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- нестационарный торговый объект 

 

 

 

 



 

 

 


